exis-
| i ) Suprá á num. 10. (a) iMV^toxcs.Mena/dus^ 
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cxistant juris sui ca debita & sibi peitinentia defeaderc 
contendentes , insurgant superbíentes mvidiíE atra obscu-
ritate coecati, & adversits opus assumunt juseum sxvissi-
mse crudelitatís odium^atque diversis pubiids & el andes-
tyais insidiis impediré nitentes. 

27 Considérate, obsecro, quantum hos puniturajsunt 
mala sua, quos etíam bona ^uniunt aliena^ Et quls ei po~ 
terit subvenire , qui se sibi exhíbet invidendo carnifi-
cem < Aut unde sibi parabit salutem , qui de salute bo-
norum eontrahit male utendo perniciem^ Cum autem 
in arcetn superbi^e atrociter sublimantur, interitum prima: 
perditionís incurrunt. Scriptum est enim: ^uomam quem 
dirus superhlá infecerit sp'mtus, s'milem eum effeát diaholo : & 
quem similem fecerit vitio, simili eum sine fine cruc'tandum tra~ 
det exitio. Insuper hypocrisi fals^ reiigionis ita captantur, 
ut in conspedantium obtutibus sascularium protendant 
faisum sacras reiigionis habitum: ut etiam ac si desperan
tes de bono mentó vel vacuum adipiscantur sanditatis 
vocabulum. Atque in supradidorum auditum multipli-
cant diversas crebrasque series officiorum , & in sublimi 
arte attollunt canentes melodia vocum, atque crebris ge-
nuflexionibus protrahentes copiam oratíonum, & cotidia-
nís diurni atque noólurnis temporibus torporem desldlo-
sum, otiumque implicant somnolcntum, ut scribkur: Ha-
lentes reiigionis signam, non reiigionis meritum: Hippoccntau-
ro símiles, nec equi, nec hominis facta discretio, utí suae-
rius didum est, adversus fídelissimos Dei servos dolosa & 
iniqua machinantur odia, atque impiissim^e atrocitatis per-
secutionem incutíunt: & quos noverint csse latrones, ho
micidas , maléficos, adúlteros, atque ectera diabólica in-
fanda crudelítatis opera exerecntes, eos surami amoris aí-
fedione ex totoque corde caritatis connexíone ampledim-
tur. Hinc proculdubio aperta ratio manifestat , quia des
pedo Deo, diabolo obedíunt, & serví fídeles existunt, cu
jas sateilitcs amant, ampleduntur & diligunt: & Domino 
cums fídíssimos servos persequuntur, & odiunt, inimlcí, 
refugae, odlbilcs , & exteri fíunt: qui dixit: Ĵ HOÍ fecistit 
uní ex his m'mimis meis 5 mihifecistis. Itci'um scriptum est: 

Z m . X V L Bb ? Jlli 
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lile Vomínum odit & contemnit, qui nen solum non timet Deum • 
sed gratis odit timentes Veum. 

26 Redores vero corum etsi se existiment se gravi-
ter ante Deum esse culpabiles, sed quia erga grcgem sibi 
creditur neglegentes , & mala non prohibentes existunt, 
non solum propter propria delida, sed pro subditorum fla-
gitiis dupliciter condemnabuntur. Hinc D a v i d , deprecans 
orat : Ah ocultis meis mundo, me ^ & dh alienis pane servo tuo. 
Quicumque ex senioribus causam delinquentis adornat, ma-
jorem ei insolentia: fomitem generar í ka ut cor cjus magís 
magísque indurari faciat,8¿ contumaciam delinquentis diífe-
rendo non discutit,nec humiiiari eum sinit,nec dissímulanter 
qua; permíttit de satisfacHone & venia cogitare, sed idem 
denuo iterare , quoniam scriptara nempe testatur : ^uod 
omne peccaíum quod remissus indisciplinatusque admiserit frater^ 
ad negligentem protinus revertatur séniorem 5 & propter se & pro 
illo duplam redditurus est rationem. Redé namque censttur, 
ut cum quo participat errorem , aetcrnam retributionis cum 
co sortiatur ultionem, quia : 

Jpse juhere nefas , ipse perhihetur amarê  
0M prohfhere valet, nec prohibere volet. 

Horum 8¿: simiiium prasvaricatricem clandestinas simula-
tionis pernitiem símul cum publica mundanse delinquentiae 
facinorum contagione dtbct fideiiter juxta sibi credítum 
supernas verítatls divíni imperii vicem & gloriosum terre
na potestatis principíum severitas justissimíe censuras & 
zizaniorum ac tiibulorum de agro cordium delínqucntlum 
pessimam suffocationem falcifcra emendationis succisione 
radicitus extirpare, atque vomere justitias 6¿ rastro verka-
tis excolcre : ut novaiem frudum fidei 8c sanditatis crea
ron suo yaleat procreare. Hasc exigua verba de execranda 
hypocrisis nequítia dixisse sufficiat. Nam de gravioribus 
fiagitiis^ dclidorum dísserere non est meum. Ulius semper 
sententiíB recordabor: Pesui ori meo custediam , dum consistit 
teccator adversum me, Ut non loquatur os meum opera hominum. 
Ule Justus judex , qui est mentium testis & oceultorum 
cognítor , ipse est, 8¿ erít bonis bonorum in sempiterna 
gloria retributor, & malorum secundum mcrita singulo-
rum veracissimus ukor. I T E M 
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I T E M V A L E R I NARRAT10NES. 

'Super'ms memorato Patri nostro Donadeif, 

ORDO Q U E R I M O N I E PREFATIO DISCRIMINIS. ^ 

2P Dum olim ego indignlssimus peccator Asturiensís 
Provincias indigena, intra adolescentise témpora mundíali-
bus illecebris occupatus, lucrisque terrenls inhians , vanis 
discipüais intentus,per ihfíims saeculi tcncbras curam (1) 
eorum ívxna laxarem , súbito gratise DIviníB desiderio co-
aftus pro adipiscenda sacrae retigtonis crepundia, toto nisu 
mundivasi sasculi fretum adgredíens , velut navigío vec-
tans ad Complutensis Coenobü Icetus properans transmca-
re (2) ímmensi desiderü arderé succensus , atque futuri 
judicii tlmore perterritus , confidens per conksslonis iter 
tándem ad lucem pertingere veritatis. Sed ideo mundani 
maris fluéilbus oppressus, atque ex diabólico sajpe infestante 
flabro dir^ tempestatis procellis expulsús , desiderátum non 
valui pertingere portum.Necessitate compulsus inter Asturi-
censis urbis & Castri Petrensis confinia , ad eremi deserta 
confugiens,juxta duritiam nequitiíB cordis mei reperi saxeum 
locum Deo sacratum eminente celsitudlnis in montis cacu-
mine situm , ab humana habitatione desertum : austeritate 
ímmensa? sterllitatis arentem , cunüse argis (5) denskatc 
detersum nulla^ nemoris amoenltate vernantcm, ñeque her-
barum foecunditate conspicuum, denique cunótorum undi-
que flabrorum diris imminentibiis procellis impulsum, sx~ 
peque tempestivis aquarum imbribus, atque nlvaü imma-